
   

  1 

ДЕРЖАВНА НАУКОВА УСТАНОВА 

"КНИЖКОВА ПАЛАТА УКРАЇНИ 

імені ІВАНА ФЕДОРОВА" 

 

 

 

 

 

Національна 

бібліографія України 

 

 

 

 

 

 

ЛІТОПИС 

АВТОРЕФЕРАТІВ 

ДИСЕРТАЦІЙ 
 

 

 

 

 

Державний бібліографічний  

покажчик України 

 

Виходить щоквартально 

Видається з 1999 року 

 

 

2022 

 

(1—221) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Київ • 2023 

IVAN FEDOROV 

BOOK CHAMBER OF UKRAINE, 

STATE RESEARCH INSTITUTION 

 

 

 

 

 

National 

bibliography of Ukraine 

 

 

 

 

 

 

CHRONICLE OF 

DISSERTATION 

SYNOPSES 
 

 

 

 

 

State bibliographic 

index of Ukraine 

 

Issued quarterly 

Published since 1999 

 

 

2022 

 

(1—221) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kyiv • 2023 
 



  

  2 

Національна бібліографія України 

Серія заснована в 1999 році 

 

 

 

 

Головний редактор  М. І. Сенченко 

 

Відповідальна за випуск  Г. О. Гуцол 

 

 

Укладач: Л. О. Очеретяна, В. О. Кочупалова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Свідоцтво про державну реєстрацію КВ № 3730 від 17.03.1999 

 

Формат 60х84
1
/16. 

Ум. друк. арк. 10,46.  

Тираж 57 пр. Зам. № 20. 

 

 

 

Засновник, редакція, видавець і виготовлювач 

Державна наукова установа 

"Книжкова палата України імені Івана Федорова" 

просп. Л. Каденюка, 27, Київ, Україна, 02094. 

Тел. 380(44)292-82-69, е-mail: office@ukrbook.net 

 

 

Свідоцтво суб'єкта видавничої справи ДК № 1954 від 24.09.2004 

 

З питань придбання звертатись за тел. 380(44)292-65-73. 

 

 

 

 

 

 

© Книжкова палата України, 2023 
 



   

 
3 

ЗМІСТ 

0  Загальний клас .................................................................................................... 4 

00  Пролегомена. Загальні питання науки та культури ......................................... 4 

07 Медіа. Засоби масової інформації (ЗМІ). Масова комунікація.  

Дослідження засобів масової інформації та комунікації ................................ 4 

1  Філософія. Психологія ....................................................................................... 5 

3  Суспільні науки .................................................................................................. 5 

31  Демографія. Соціологія. Статистика ................................................................ 5 

33  Економіка. Економічні науки ............................................................................ 5 

34  Право. Юриспруденція ...................................................................................... 6 

35  Державне адміністративне управління. Уряд. Військова справа ................. 10 

37  Освіта. Виховання. Навчання. Дозвілля ......................................................... 11 

5  Математика. Природничі науки ...................................................................... 13 

502/504  Наука про навколишнє середовище. Енвіронментологія. Екологія ............. 13 

53  Фізика ................................................................................................................ 13 

54  Хімія. Кристалографія. Мінералогія ............................................................... 13 

57  Біологічні науки загалом ................................................................................. 13 

6  Прикладні науки. Медицина. Техніка ............................................................ 14 

60  Біотехнологія .................................................................................................... 14 

61  Медичні науки .................................................................................................. 14 

62  Інженерна справа. Техніка загалом ................................................................ 16 

7  Мистецтво. Декоративно-прикладне мистецтво. Ігри. Спорт ...................... 16 

9  Географія. Біографії. Історія ........................................................................... 17 

93/94  Історія ................................................................................................................ 17 

 Іменний покажчик ............................................................................................ 18 

 Географічний покажчик................................................................................... 18 



   

 
4 

0 ЗАГАЛЬНИЙ КЛАС 

00 Пролегомена. Загальні питання науки та культури 

004 Комп'ютерна наука і технологія. Застосування комп'ютера. 

Оброблення даних 

004.7 Комп'ютерний зв'язок. Комп'ютерні мережі 

На ступінь доктора 

1. Вербівська Л. В. Стратегічний розвиток системи електронного бізнесу в 

національній економіці України : [авто]реф. дис. на здобуття наук. ступеня д-ра екон. 

наук : спец. 08.00.03 "Економіка та упр. нац. госп-вом" / Вербівська Людмила 

Василівна ; Нац. ун-т "Одес. політехніка", [ЗВО "Міжнар. наук.-техн. ун-т ім. акад. 

Юрія Бугая"]. — Одеса, 2022. — 38 с. : іл. — Бібліогр.: с. 29—35 (43 назви). — 

120 пр. — [2022-0047 А] УДК 004.738.5:339]:338(477) 

004.9 Прикладні інформаційні (комп'ютерні) технології 

На ступінь доктора 

2. Терейковська Л. О. Методологія автоматизованого розпізнавання емоцій-

ного стану слухачів системи дистанційного навчання : автореф. дис. на здобуття 

наук. ступеня д-ра техн. наук : спец. 05.13.06 "Інформ. технології" / Терейковська 

Людмила Олексіївна ; Київ. нац. ун-т буд-ва і архітектури. — Київ, 2022. — 44 с. : 

іл., табл. — Бібліогр.: с. 34—42. — 100 пр. — [2022-0066 А] 

 УДК 004.93:159.942.5]:37.018.43 

005 Управління. Менеджмент 

На ступінь доктора 

3. Любохинець Л. С. Гнучке управління у забезпеченні економічної безпеки 

промислових підприємств : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня д-ра техн. наук : 

спец. 08.00.04 "Економіка та упр. підприємствами" / Любохинець Лариса Сергіївна ; 

Хмельниц. нац. ун-т. — Хмельницький, 2022. — 40 с. : іл., табл. — Бібліогр.: с. 30—36 

(40 назв). — 100 пр. — [2022-0020 А] УДК 005.934:334.716 

4. Титикало В. С. Методологічні основи просторово-процесного управління 

економічним потенціалом підприємства в умовах постіндустріального розвитку : 

[авто]реф. дис. на здобуття наук. ступеня д-ра екон. наук : спец. 08.00.04 "Економіка 

та упр. підприємствами" / Титикало Володимир Сергійович ; Нац. авіац. ун-т. — 

Київ, 2022. — 45 с. : іл., табл. — Бібліогр.: с. 37—41 (47 назв). — 100 пр. — [2022-

0067 А] УДК 005.336:621 

07 Медіа. Засоби масової інформації (ЗМІ). Масова комунікація. 

Дослідження засобів масової інформації та комунікації 

070 Газети. Преса. Журналістика 

На ступінь доктора 

5. Вакульчук О. А. Багатотиражні газети України як феномен радянської 

преси (1917—1941 рр.) : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня д-ра іст. наук : 

[спец.] 27.00.03 "Книгознавство, бібліотекознавство, бібліографознавство" / 



   

 
5 

Вакульчук Ольга Анатоліївна ; НАН України, Нац. б-ка України ім. В. І. Вер-

надського. — Київ, 2022. — 34 с. — Бібліогр.: с. 27—32 (36 назв). — 100 пр. — 

[2022-0005 А] УДК 070.328-022.218(477):070(47+57)]"1917/1941" 

1 ФІЛОСОФІЯ. ПСИХОЛОГІЯ 

1/14 Філософія 

На ступінь доктора 

6. Туренко В. Е. Концептуалізація ідеї любові в античній філософській 

культурі : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня д-ра філос. наук : [спец.] 09.00.04 

"Філос. антропологія, філософія культури" / Туренко Віталій Едуардович ; Нац. пед. 

ун-т ім. М. П. Драгоманова, Київ. нац. ун-т ім. Тараса Шевченка. — Київ, 2022. — 

41 с., включ. обкл. — Бібліогр.: с. 29—34 (57 назв). — [2022-0033 А] 

 УДК 130.2:177.61](37+38) 

3 СУСПІЛЬНІ НАУКИ 

31 Демографія. Соціологія. Статистика 

316 Соціологія 

На ступінь кандидата 

7. Яремко Р. Я. Соціально-психологічні особливості розвитку професійної 

самореалізації майбутніх фахівців з пожежної безпеки : автореф. дис. на здобуття 

наук. ступеня канд. психол. наук : [спец.] 19.00.05 "Соц. психологія; психологія соц. 

роботи" / Яремко Роман Ярославович ; Східноукр. нац. ун-т ім. Володимира Даля. — 

Київ, 2022. — 20 с. : іл., табл. — Бібліогр.: с. 16—19. — 100 пр. — [2022-0077 А] 

 УДК 316.612:[378.147:614.84 

33 Економіка. Економічні науки 

330 Економіка загалом 

На ступінь кандидата 

8. Білязе О. С. Забезпечення економічного розвитку національної економіки в 

умовах глобалізаційних змін : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. екон. 

наук : [спец.] 08.00.03 "Економіка та упр. нац. госп-вом" / Білязе Олексій Сергійо-

вич ; Класич. приват. ун-т, [Причорномор. НДІ економіки та інновацій]. — 

Запоріжжя, 2022. — 20 с. : іл., табл. — Бібліогр.: с. 17—18 (16 назв). — 150 пр. — 

[2022-0003 А] УДК 330.34(477):339.9 

331 Праця. Зайнятість. Робота. Економіка праці.  

Організація праці 

На ступінь доктора 

9. Біляєва В. В. Наукові основи оцінки шкідливих факторів та захисту праців-

ників на об'єктах паливно-енергетичного комплексу : [авто]реф. дис. на здобуття 

наук. ступеня д-ра техн. наук : [спец.] 05.26.01 "Охорона праці" / Біляєва Вікторія 

Віталіївна ; Держ. ВНЗ "Придніпров. держ. акад. буд-ва та архітектури". — Дніпро, 

2022. — 32 с. : іл., табл. — Бібліогр.: с. 27—32 (47 назв). — 100 пр. — [2022-0045 А]

 УДК 331.482:001.89]:[662.6/.9+620.9 



   

 
6 

На ступінь кандидата 

10. Григор'єва Є. С. Удосконалення ризик-орієнтованого підходу до оціню-

вання умов праці на основі впровадження інтегрального показника : автореф. дис. на 

здобуття наук. ступеня канд. техн. наук : [спец.] 05.26.01 "Охорона праці" / 

Григор'єва Євгенія Сергіївна ; Держ. ВНЗ "Придніпров. держ. акад. буд-ва та 

архітектури", [Укр. держ. ун-т залізн. трансп.]. — Дніпро, 2022. — 27 с. : іл., табл. — 

Бібліогр.: с. 21—24 (27 назв). — 100 пр. — [2022-0049 А] 

 УДК 331.41:614.8.084]:001.891.54](477) 

336 Фінанси 

На ступінь доктора 

11. Чинчик А. А. Інституціональний механізм формування і реалізації податкової 

політики в умовах трансформації національної економіки : [авто]реф. дис. на здо-

буття наук. ступеня д-ра екон. наук : спец. 08.00.03 "Економіка та упр. нац. госп-вом" / 

Чинчик Анатолій Анатолійович ; ВНЗ "Нац. акад. упр.". — Київ, 2022. — 42 с. : іл., 

табл. — Бібліогр.: с. 34—39 (41 назва). — [2022-0070 А] 

 УДК 336.22.02:338.24.021.8](477) 

338 Економічне становище. Економічна політика. Управління  

та планування в економіці. Виробництво. Послуги. Ціни 

На ступінь доктора 

12. Обруч Г. В. Теоретико-методологічні аспекти забезпечення збалансованого 

розвитку підприємств залізничного транспорту в умовах цифровізації : [авто]реф. 

дис. на здобуття наук. ступеня д-ра екон. наук : спец. 08.00.04 "Економіка та упр. 

підприємствами" / Обруч Ганна Володимирівна ; Укр. держ. ун-т залізн. трансп. — 

Харків, 2022. — 44 с. : іл. — Бібліогр.: с. 34—41 (69 назв). — 150 пр. — [2022-

0059 А] УДК 338.47:656.2]:004 

338(477) Економічне становище України 

На ступінь кандидата 

13. Осос П. А. Стратегія управління економічним розвитком фармацевтичної 

галузі України : [авто]реф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. екон. наук : 

спец. 08.00.03 "Економіка та упр. нац. госп-вом" / Осос Павло Анатолійович ; ВНЗ 

"Нац. акад. упр.". — Київ, 2022. — 20 с. : іл., табл. — Бібліогр.: с. 17—18 (12 назв). 

— [2022-0060 А] УДК 338.246.025:615](477) 

34 Право. Юриспруденція 

340 Право загалом. Методи та допоміжні правничі науки 

На ступінь кандидата 

14. Мандзій С. В. Теоретико-правові засади статусу внутрішньо переміщених 

осіб в Україні : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. юрид. наук : [спец.] 

12.00.01 "Теорія та історія держави і права; історія політ. і прав. учень" / Мандзій 

Сергій Володимирович ; Закл. вищ. освіти "Ун-т короля Данила". — Івано-

Франківськ, 2022. — 16 с. — Бібліогр.: с. 15 (8 назв). — 100 пр. — [2022-0021 А] 

 УДК 340.1:314.151.3-054.73](477) 



   

 
7 

15. Поліш В. В. Критерії справедливості у процесі застосування права в 
Україні : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. юрид. наук : [спец.] 12.00.01 
"Теорія та історія держави і права; історія політ. і прав. учень" / Поліш Володимир 
Віталійович ; Закл. вищ. освіти "Ун-т короля Данила". — Івано-Франківськ, 2022. — 
16 с. — Бібліогр.: с. 14 (8 назв). — 100 пр. — [2022-0026 А] УДК 340.12(477) 

341 Міжнародне право 

На ступінь доктора 

16. Михайлів М. О. Спадкування у міжнародному приватному праві : автореф. 
дис. на здобуття наук. ступеня д-ра юрид. наук : спец. 12.00.03 "Цивіл. право і цивіл. 
процес; сімейне право; міжнар. приват. право" / Михайлів Марія Омелянівна ; Львів. 
нац. ун-т ім. Івана Франка. — Львів, 2022. — 36 с. — Бібліогр.: с. 29—32 (40 назв). 
— 100 пр. — [2022-0024 А] УДК 341.96:347.65 

342 Державне право. Конституційне право. Адміністративне право 

На ступінь доктора 

17. Буга Г. С. Адміністративно-правові засади забезпечення безпеки у сфері 
діяльності небанківських фінансових установ в Україні : [авто]реф. дис. на здобуття 
наук. ступеня д-ра юрид. наук : [спец.] 12.00.07 "Адмін. право і процес; фінанс. 
право; інформ. право" / Буга Ганна Сергіївна ; М-во внутр. справ України, Донец. 
держ. ун-т внутр. справ. — Кропивницький, 2022. — 36 с. — Бібліогр.: с. 33—35. — 
100 пр. — [2022-0046 А] УДК 342.951:336.73](477) 

На ступінь кандидата 

18. Аганін Б. Ю. Адміністративно-правові засади забезпечення Національною 
поліцією безпеки дорожнього руху в Україні : автореф. дис. на здобуття наук. 
ступеня канд. юрид. наук : [спец.] 12.00.07 "Адмін. право і процес; фінанс. право; 
інформ. право" / Аганін Богдан Юрійович ; НДІ публіч. права. — Київ, 2022. — 21 с., 
включ. обкл. — Бібліогр.: с. 19 (9 назв) та в підрядк. прим. — 100 пр. — [2022-
0042 А] УДК 342.951:[351.74:656.11.05 

19. Данилюк А. В. Адміністративно-правові засади здійснення державного 
контролю за безпечністю харчових продуктів : автореф. дис. на здобуття наук. 
ступеня канд. юрид. наук : [спец.] 12.00.07 "Адмін. право і процес; фінанс. право; 
інформ. право" / Данилюк Анастасія Василівна ; НДІ публіч. права. — Київ, 2022. — 
22 с. — Бібліогр.: с. 20 (9 назв) та в підрядк. прим. — 100 пр. — [2022-0007 А] 

 УДК 342.951:351.773 
20. Довбенко А. М. Адміністративно-правові засади розгляду Антимонополь-

ним комітетом України скарг про порушення законодавства у сфері публічних 
закупівель : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. юрид. наук : [спец.] 
12.00.07 "Адмін. право і процес; фінанс. право; інформ. право" / Довбенко Андрій 
Миколайович ; НДІ публіч. права. — Київ, 2017. — 19 с. — Бібліогр.: с. 15—16 
(12 назв). — 100 пр. — [2022-0008 А] 

 УДК 342.95:[351.82.078.3:346.546:35.073.53]](477) 
21. Донець М. А. Адміністративно-правовий статус військовослужбовців (тіло-

охоронців) Управління державної охорони України : автореф. дис. на здобуття наук. 
ступеня канд. юрид. наук : [спец.] 12.00.07 "Адмін. право і процес; фінанс. право; 
інформ. право" / Донець Максим Андрійович ; М-во внутр. справ України, Нац. акад. 
внутр. справ, [НДІ публіч. права]. — Київ, 2022. — 19 с. — Бібліогр.: с. 14—15 
(8 назв). — 100 пр. — [2022-0009 А] УДК 342.98:351.746](477) 



   

 
8 

22. Захаров А. В. Адміністративні процедури в адвокатській діяльності : 

автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. юрид. наук : [спец.] 12.00.07 "Адмін. 

право і процес; фінанс. право; інформ. право" / Захаров Артем Вячеславович ; НДІ 

публіч. права. — Київ, 2022. — 18 с. — Бібліогр.: с. 16 (10 назв). — 100 пр. — [2022-

0053 А] УДК 342.951:347.965](477) 

23. Йовенко І. І. Адміністративно-правові засади діяльності територіальних 

підрозділів національної поліції щодо забезпечення реалізації конституційного права 

на мирні зібрання : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. юрид. наук : [спец.] 

12.00.07 "Адмін. право і процес; фінанс. право; інформ. право" / Йовенко Іван 

Ігорович ; НДІ публіч. права. — Київ, 2022. — 23 с. — Бібліогр.: с. 20 (9 назв) та в 

підрядк. прим. — 100 пр. — [2022-0012 А] УДК 342.97:351.741:351.752.2](477) 

24. Казьміна-Воронець Я. С. Адміністративно-правове регулювання впро-

вадження "Європейського зеленого курсу" в сільському господарстві України : 

автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. юрид. наук  : [спец.] 12.00.07 "Адмін. 

право і процес; фінанс. право; інформ. право" / Казьміна-Воронець Яна Сергіївна ; 

НДІ публіч. права. — Київ, 2022. — 21 с., включ. обкл. — Бібліогр.: с. 19 (9 назв) та в 

підрядк. прим. — 100 пр. — [2022-0013 А] УДК 342.951:631.95](477) 

25. Махніцький О. І. Адміністративно-правові засади дотримання прав люди-

ни в діяльності органів прокуратури України : автореф. дис. на здобуття наук. 

ступеня канд. юрид. наук : [спец.] 12.00.07 "Адмін. право і процес; фінанс. право; 

інформ. право" / Махніцький Олег Ігорович ; НДІ публіч. права. — Київ, 2021. — 

19 с. — Бібліогр.: с. 17 (8 назв). — 100 пр. — [2022-0023 А] 

 УДК 342.97:347.963](477) 

26. Притолюк Н. М. Адміністративно-правове регулювання реалізації спе-

ціальних заходів з попередження насильства в сім'ї : автореф. дис. на здобуття наук. 

ступеня канд. юрид. наук : [спец.] 12.00.07 "Адмін. право і процес; фінанс. право; 

інформ. право" / Притолюк Наталя Миколаївна ; Центральноукр. держ. пед. ун-т 

ім. Володимира Винниченка, Нац. акад. внутр. справ. — Кропивницький, 2022. — 

20 с. — Бібліогр.: с. 17 (10 назв) та в підрядк. прим. — 100 пр. — [2022-0028 А] 

 УДК 342.95:343.54 

27. Прокудін О. С. Адміністративно-правове забезпечення підготовки особо-

вого складу підрозділів сил охорони правопорядку до виконання службово-бойових 

завдань : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. юрид. наук : [спец.] 12.00.07 

"Адмін. право і процес; фінанс. право; інформ. право" / Прокудін Олександр Сергійо-

вич ; М-во внутр. справ України, Харків. нац. ун-т внутр. справ, [Дніпропетров. 

держ. ун-т внутр. справ]. — Харків, 2022. — 18 с. — Бібліогр.: с. 15—16. — 100 пр. 

— [2022-0029 А] УДК 342.97:351.74](477) 

28. Прянішнікова І. В. Адміністративно-правові засади взаємодії засобів 

масової інформації з органами Національної поліції під час запровадження правового 

режиму воєнного стану : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. юрид. наук : 

[спец.] 12.00.07 "Адмін. право і процес; фінанс. право; інформ. право" / Пряніш-

нікова Ірина Володимирівна ; НДІ публіч. права. — Київ, 2022. — 21 с., включ. обкл. 

— Бібліогр.: с. 19 (9 назв) та в підрядк. прим. — 100 пр. — [2022-0063 А] 

 УДК 342.97:[07+351.741]-043.5]"364" 

29. Розумяк Р. В. Адміністративно-правове забезпечення права поліцейських 

на відпочинок : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. юрид. наук : [спец.] 

12.00.07 "Адмін. право і процес; фінанс. право; інформ. право" / Розумяк Роман 



   

 
9 

Володимирович ; М-во внутр. справ України, Донец. держ. ун-т внутр. справ. — 

Кропивницький, 2022. — 16 с. — Бібліогр.: с. 13—14 (7 назв). — 100 пр. — [2022-

0064 А] УДК 342.951:[351.741:331.32 

30. Саранов С. Г. Адміністративно-правові засади здійснення громадського 

контролю за діяльністю спеціалізованих антикорупційних органів : автореф. дис. на 

здобуття наук. ступеня канд. юрид. наук : [спец.] 12.00.07 "Адмін. право і процес; 

фінанс. право; інформ. право" / Саранов Сергій Георгійович ; НДІ публіч. права. — 

Київ, 2022. — 20 с. — Бібліогр.: с. 17—18 (11 назв) та в підрядк. прим. — 100 пр. — 

[2022-0030 А] УДК 342.95:323.21:343.35.07 

31. Токар П. Т. Адміністративно-правовий статус керівного складу органів 

Національної поліції : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. юрид. наук : 

[спец.] 12.00.07 "Адмін. право і процес; фінанс. право; інформ. право" / Токар Петро 

Танасійови ; НДІ публіч. права. — Київ,  2022. — 18 с. — Бібліогр.: с. 16 (8 назв). — 

100 пр. — [2022-0068 А] УДК 342.97:351.741-057.17](477) 

32. Трофіменко О. В. Адміністративно-правові засади діяльності Державної 

прикордонної служби України як суб'єкта сектору безпеки і оборони : автореф. дис. 

на здобуття наук. ступеня канд. юрид. наук : [спец.] 12.00.07 "Адмін. право і процес; 

фінанс. право; інформ. право" / Трофіменко Олег Володимирович ; НДІ публіч. 

права. — Київ, 2021. — 21 с., включ. обкл. — Бібліогр.: с. 18—19 (10 назв). — 

100 пр. — [2022-0032 А] УДК 342.922:351.746.1](477) 

33. Шеметенко Л. П. Суб'єкти адміністративної юрисдикції: вітчизняний та 

зарубіжний досвід : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. юрид. наук : 

[спец.] 12.00.07 "Адмін. право і процес; фінанс. право; інформ. право" / Шеметенко 

Людмила Петрівна ; Центральноукр. держ. пед. ун-т ім. Володимира Винниченка, 

НДІ публіч. права. — Кропивницький, 2022. — 20 с. — Бібліогр.: с. 17—18. — 

100 пр. — [2022-0072 А] УДК 342.922(477+1-87) 

34. Шкіндюк В. І. Адміністративно-правові засади взаємодії та координації у 

сфері правоохоронної діяльності на регіональному рівні : автореф. дис. на здобуття 

наук. ступеня канд. юрид. наук : [спец.] 12.00.07 "Адмін. право і процес; фінанс. право; 

інформ. право" / Шкіндюк Василь Іванович ; М-во внутр. справ України, Харків. нац. 

ун-т внутр. справ, [Ун-т сучас. знань]. — Харків, 2022. — 18 с. — Бібліогр.: с. 15—16 

(8 назв). — 100 пр. — [2022-0040 А] УДК 342.97:351.74.072 

35. Щирук М. О. Адміністративно-правові інструменти забезпечення націо-

нальної безпеки правоохоронними органами : автореф. дис. на здобуття наук. 

ступеня канд. юрид. наук : [спец.] 12.00.07 "Адмін. право і процес; фінанс. право; 

інформ. право" / Щирук Микола Олександрович ; НДІ публіч. права. — Київ, 2022. 

— 22 с. — Бібліогр.: с. 19—20 (8 назв). — 100 пр. — [2022-0074 А] 

 УДК 342.97:[351.741:351.86 

343 Кримінальне право. Карні порушення 

На ступінь кандидата 

36. Буртовий М. О. Процесуальні права потерпілого та їх реалізація на стадії 

досудового розслідування : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. юрид. 

наук : [спец.] 12.00.09 "Кримін. процес та криміналістика; суд. експертиза; оператив.-

розшук. діяльність" / Буртовий Михайло Олексійович ; М-во внутр. справ України, 

Нац. акад. внутр. справ. — Київ, 2022. — 18 с. — Бібліогр.: с. 15—16 (12 назв). — 

100 пр. — [2022-0004 А] УДК 343.122:343.132 



   

 
10 

37. Затолочний В. С. Кримінальна відповідальність за завідомо незаконне 

затримання, привід, домашній арешт, тримання під вартою : автореф. дис. на 

здобуття наук. ступеня канд. юрид. наук : [спец.] 12.00.08 "Кримін. право та 

кримінологія; кримін.-виконав. право" / Затолочний Віталій Семенович ; Нац. ун-т 

"Львів. політехніка", [Закл. вищ. освіти "Львів. ун-т бізнесу та права"]. — Львів, 
2022. — 20 с. — Бібліогр.: с. 16—17. — 100 пр. — [2022-0011 А] 

 УДК 343.222:343.126.1 

38. Лех Р. В. Профілактика віктимної поведінки особи, як жертви насиль-

ницьких злочинів : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. юрид. наук : [спец.] 
12.00.08 "Кримін. право та кримінологія; кримін.-виконав. право" / Лех Роман 

Вікторович ; Нац. ун-т "Львів. політехніка", [Закл. вищ. освіти "Львів. ун-т бізнесу та 

права"]. — Львів, 2022. — 20 с. — Бібліогр.: с. 16—17. — 100 пр. — [2022-0018 А]

 УДК 343.95 

39. Недзельська Г. В. Особливості кримінологічної характеристики шахрай-
ства, що вчиняється організованою групою : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня 

канд. юрид. наук : [спец.] 12.00.08 "Кримін. право та кримінологія; кримін.-виконав. 

право" / Недзельська Галина Всеволодівна ; Нац. ун-т "Львів. політехніка", [Закл. 

вищ. освіти "Львів. ун-т бізнесу та права"]. — Львів, 2022. — 18 с. — Бібліогр.: 
с. 14—15. — 100 пр. — [2022-0058 А] УДК 343.9.024:343.72 

346 Господарське право. Правові основи державного  

регулювання економіки 

На ступінь кандидата 

40. Гурин М. О. Визнання недійсними правочинів боржника у процедурі 

банкрутства : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. юрид. наук : [спец.] 

12.00.04 "Госп. право; госп.-процес. право" / Гурин Микола Олександрович ; М-во 
внутр. справ України, Донец. держ. ун-т внутр. справ. — Кропивницький, 2022. — 

20 с. — Бібліогр.: с. 18—19 (10 назв). — 100 пр. — [2022-0051 А] УДК 346.9:347.736 

347 Цивільне право 

347.9 Цивільне процесуальне право. Судовий устрій 

На ступінь кандидата 

41. Балагура Р. В. Цивільний процесуальний порядок розгляду судами інди-
відуальних трудових спорів : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. юрид. 

наук : [спец.] 12.00.03 "Цивіл. право і цивіл. процес; сімейне право; міжнар. приват. 

право" / Балагура Роман Васильович ; Закл. вищ. освіти "Ун-т короля Данила". — 

Івано-Франківськ, 2022. — 16 с. — Бібліогр.: с. 14 (8 назв). — 100 пр. — [2022-

0001 А] УДК 347.92:331.109.6](477) 

35 Державне адміністративне управління. Уряд. Військова справа 

На ступінь кандидата 

42. Лаба О. В. Розвиток електронного діловодства в Україні: 1991—2020 роки : 

автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. іст. наук : [спец.] 27.00.02 
"Документознавство, архівознавство" / Лаба Оксана Василівна ; НАН України, Нац. 

б-ка України ім. В. І. Вернадського, [Укр. НДІ арх. справи та документознавства 

Держ. арх. служби України]. — Київ, 2022. — 20 с. : іл. — Бібліогр.: с. 13—16 

(35 назв). — 100 пр. — [2022-0017 А] УДК 35.077.1-028.27](477)"1991/2020" 



   

 
11 

351/354 Державне адміністративне управління 

На ступінь доктора 

43. Потеряйко С. П. Теоретико-методологічні засади становлення та розвитку 

системи державного управління сферою цивільного захисту України : [авто]реф. дис. 

на здобуття наук. ступеня д-ра наук з держ. упр. : [спец.] 25.00.05 "Держ. упр. у сфері 

держ. безпеки та охорони громад. порядку" / Потеряйко Сергій Петрович ; 

Міжрегіон. акад. упр. персоналом. — Київ, 2022. — 44 с. : іл. — Бібліогр.: с. 28—38 

(90 назв). — 100 пр. — [2022-0027 А] УДК 351.862(477) 

На ступінь кандидата 

44. Білоус О. Ю. Державне регулювання трансферу наукових знань як чинник 

інноваційного розвитку національної економіки : автореф. дис. на здобуття наук. 

ступеня канд. екон. наук : спец. 08.00.03 "Економіка та упр. нац. госп-вом" / Білоус 

Олена Юріївна ; Одес. нац. екон. ун-т. — Одеса, 2022. — 20 с. : іл., табл. — Бібліогр.: 

с. 15—17 (17 назв). — 100 пр. — [2022-0044 А] 

 УДК 351.854:001.894.2]:330.341.1](477) 

45. Гикало Ю. В. Вдосконалення механізмів державного управління вищою 

військовою освітою : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. наук з держ. 

упр. : [спец.] 25.00.02 "Механізми держ. упр." / Гикало Юрій Вадимович ; Класич. 

приват. ун-т, [Ін-т підгот. кадрів держ. служби зайнятості України]. — Запоріжжя, 

2022. — 20 с. : іл. — Бібліогр.: с. 16—18 (14 назв). — 150 пр. — [2022-0048 А] 

 УДК 351.865:355.231](477) 

37 Освіта. Виховання. Навчання. Дозвілля 

373 Види закладів загальної середньої освіти 

373.2 Дошкільна освіта і виховання 

На ступінь кандидата 

46. Чередніченко С. В. Розвиток культурологічної складової змісту дошкіль-

ної освіти (друга половина ХХ — початок ХХІ століття) : автореф. дис. на здобуття 

наук. ступеня канд. пед. наук : [спец.] 13.00.08 "Дошк. педагогіка" / Чередніченко 

Світлана Володимирівна ; Нац. акад. пед. наук України, Ін-т проблем виховання, 

[Київ. ун-т ім. Бориса Грінченка]. — Київ, 2022. — 24 с. : табл. — Бібліогр.: с. 20—

22 (16 назв). — 100 пр. — [2022-0069 А] 

 УДК 373.2.015.31:008-027.21](477)"195/2020" 

378 Вища освіта. Університети. Підготовка наукових кадрів 

На ступінь доктора 

47. Алєксєєв О. О. Теоретичні та практичні засади професійної підготовки 

майбутніх учителів фізичної культури до організації індивідуальної роботи з 

учнями : [авто]реф. дис. на здобуття наук. ступеня д-ра пед. наук : [спец.] 13.00.04 

"Теорія і методика проф. освіти" / Алєксєєв Олександр Олексійович ; Хмельниц. 

гуманітар.-пед. акад. — Хмельницький, 2022. — 35 с. : іл., табл. — Бібліогр.: с. 27—33 

(51 назва). — 100 пр. — [2022-0043 А] УДК 378.147:[373.011.3-51:796 

48. Молнар Т. І. Система підготовки майбутніх учителів початкової школи до 

роботи з учнями в міжкультурному просторі Закарпаття : [авто]реф. дис. на здобуття 

наук. ступеня д-ра пед. наук : [спец.] 13.00.04 "Теорія і методика проф. освіти" / 



   

 
12 

Молнар Тетяна Іванівна ; Хмельниц. гуманітар.-пед. акад. — Хмельницький, 2022. 

— 37 с. : іл., табл. — Бібліогр.: с. 30—35 (55 назв). — 100 пр. — [2022-0057 А] 

 УДК 378.147:373.3.011.3-51](477.87) 

49. Швардак М. В. Система підготовки майбутніх керівників закладів загаль-

ної середньої освіти до застосування технологій педагогічного менеджменту : 

[авто]реф. дис. на здобуття наук. ступеня д-ра пед. наук : [спец.] 13.00.04 "Теорія і 

методика проф. освіти" / Швардак Маріанна Василівна ; Хмельниц. гуманітар.-пед. 

акад., [Мукачів. держ. ун-т]. — Хмельницький, 2022. — 36 с. : іл., табл. — Бібліогр.: 

с. 28—34 (65 назв). — 100 пр. — [2022-0037 А] УДК 378.147:37.091.113:005 

50. Швець О. А. Теоретичні і методичні засади підготовки майбутніх фахівців 

у дизайнерських школах Німеччини : [авто]реф. дис. на здобуття наук. ступеня д-ра 

пед. наук : [спец.] 13.00.04 "Теорія і методика проф. освіти" / Швець Олена 

Анатоліївна ; Вінниц. держ. пед. ун-т ім. Михайла Коцюбинського. — Вінниця, 2022. 

— 39 с. : іл., табл. — Бібліогр.: с. 31—36 (59 назв). — 100 пр. — [2022-0038 А] 

 УДК 378.147:7.012](430) 

51. Шетеля Н. І. Теоретичні і методичні засади професійної підготовки 

майбутнього фахівця в галузі культури і мистецтв в умовах аксіорозвивального 

середовища закладів вищої освіти : [авто]реф. дис. на здобуття наук. ступеня д-ра 

пед. наук : [спец.] 13.00.04 "Теорія і методика проф. освіти" / Шетеля Наталія 

Ігорівна ; Рівнен. держ. гуманітар. ун-т. — Рівне, 2022. — 39 с. : іл., табл. — 

Бібліогр.: с. 32—36 (38 назв). — 100 пр. — [2022-0039 А] УДК 378.147:7 

52. Юзик О. П. Теоретичні та методичні засади підготовки вчителя інфор-

матики у Польщі (друга половина ХХ — поч. ХХІ ст.) : [авто]реф. дис. на здобуття 

наук. ступеня д-ра пед. наук : [спец.] 13.00.01 "Заг. педагогіка та історія педагогіки" / 

Юзик Ольга Протасіївна ; Рівнен. держ. гуманітар. ун-т, [Рівнен. обл. ін-т після-

диплом. пед. освіти Рівнен. облради]. — Рівне, 2022. — 40 с. — Бібліогр.: с. 33—37 

(41 назва). — 100 пр. — [2022-0076 А] 

 УДК 378.147:[373.011.3-51:004]](438)"195/2022" 

На ступінь кандидата 

53. Каплієнко А. І. Формування готовності майбутніх фахівців спеціальної 

освіти до командної роботи в умовах інклюзії : автореф. дис. на здобуття наук. 

ступеня канд. пед. наук : [спец.] 13.00.03 "Корекц. педагогіка" / Каплієнко Анастасія 

Іванівна ; Нац. акад. пед. наук України, Ін-т спец. педагогіки і психології ім. Миколи 

Ярмаченка. — Київ, 2022. — 24 с. : іл. — Бібліогр.: с. 19—22 (24 назви). — 100 пр. 

— [2022-0055 А] УДК 378.147:376.011.3-51 

54. Маркусь І. С. Формування професійної компетентності майбутніх учителів 

технологій мультимедійними засобами : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня 

канд. пед. наук : [спец.] 13.00.04 "Теорія і методика проф. освіти" / Маркусь Ірина 

Сергіївна ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. — Київ, 2022. — 23 с. : іл., табл. — 

Бібліогр.: с. 19—21 (21 назва). — 100 пр. — [2022-0022 А] 

 УДК 378.147:[37.011.3-051:62:004.032.6 

55. Осіп Н. Б. Підготовка майбутніх вихователів до фізичного виховання дітей 

у закладах дошкільної освіти : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. пед. 

наук : [спец.] 13.00.04 "Теорія і методика проф. освіти" / Осіп Наталія Богданівна ; 

Хмельниц. гуманітар.-пед. акад., [Тернопіл. нац. пед. ун-т ім. Володимира Гнатюка]. 

— Хмельницький, 2022. — 20 с. : іл., табл. — Бібліогр.: с. 16—18. — 100 пр. — 

[2022-0025 А] УДК 378.147:[373.2.011.3-051:796.011.3 



   

 
13 

56. Хромченкова Н. М. Формування професійної відповідальності майбутніх 
журналістів на бакалаврському рівні вищої освіти : автореф. дис. на здобуття наук. 
ступеня канд. пед. наук : [спец.] 13.00.04 "Теорія і методика проф. освіти" / 
Хромченкова Наталія Миколаївна ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова, [Ін-т вищ. 
освіти Нац. акад. пед. наук України, М-во освіти і науки України]. — Київ, 2022. — 
20, [1] с., включ. обкл. : табл. — Бібліогр.: с. 17—19 (11 назв). — 100 пр. — [2022-
0035 А] УДК 378.147:070-051:005.25 

5 МАТЕМАТИКА. ПРИРОДНИЧІ НАУКИ 

502/504 Наука про навколишнє середовище.  

Енвіронментологія. Екологія 

На ступінь доктора 

57. Аблєєва І. Ю. Науково-теоретичні основи системного підходу до під-
вищення рівня екологічної безпеки нафтовидобувних територій : [авто]реф. дис. на 
здобуття наук. ступеня д-ра техн. наук : спец. 21.06.01 "Екол. безпека" / Аблєєва 
Ірина Юріївна ; Сум. держ. ун-т. — Суми, 2022. — 44 с. : іл., табл. — Бібліогр.: 
с. 35—42 (50 назв). — 100 пр. — [2022-0041 А] УДК 502.175:622.276 

53 Фізика 

539.2/.6 Властивості та структура молекулярних систем.  

Деформація. Міцність. Опір до напруження 

На ступінь кандидата 

58. Юзв'як М. Й. Розвиток методу безпосереднього інтегрування у задачах 
теорії пружності та термопружності для тіл з плоскими та циліндричними 
поверхнями : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. фіз.-мат. наук : [спец.] 
01.02.04 "Механіка деформів. твердого тіла" / Юзв'як Микола Йосипович ; НАН 
України, Ін-т приклад. проблем механіки і математики ім. Я. С. Підстригача. — 
Львів, 2022. — 20 с. : іл. — Бібліогр.: с. 18—19 (15 назв). — 100 пр. — [2022-0075 А]
 УДК 539.3:517.3 

54 Хімія. Кристалографія. Мінералогія 

546 Неорганічна хімія 

На ступінь кандидата 

59. Копач В. В. Фізико-хімічні закономірності фазових перетворень та власти-
вості стопів потрійної системи CdTe—ZnTe—MnTe : автореф. дис. на здобуття наук. 
ступеня канд. хім. наук : [спец.] 02.00.21 "Хімія твердого тіла" / Копач Василина 
Вікторівна ; Чернівец. нац. ун-т ім. Юрія Федьковича. — Чернівці, 2022. — 20 с. : іл., 
табл. — Бібліогр.: с. 16—17. — 100 пр. — [2022-0056 А] 

 УДК 546.24-3-165:544.344.015.4 

57 Бioлогiчні науки загалом 

574 Загальна екологія та біорізноманітність 

На ступінь кандидата 

60. Кузнецова О. В. Фітоценотичні особливості газонів та травостоїв газон-
ного типу урбанізованих екосистем  : (на прикладі м. Дніпропетровськ) : автореф. 



   

 
14 

дис. на здобуття наук. ступеня канд. біол. наук : спец. 03.00.16 "Екологія" / Кузнецо-
ва Ольга Всеволодівна ; Дніпропетров. нац. ун-т ім. Олеся Гончара. — Дніпро-
петровськ, 2016. — 25 с. : іл., табл. — Бібліогр.: с. 16—22 (52 назви). — 100 пр. — 
[2022-0016 А] УДК 574.4:581.5:635.928](477.63-21) 

577 Maтеріальні основи життя. Біологічна хімія (біохімія). 

Молекулярна біологія. Біологічна фізика (біофізика) 

На ступінь кандидата 

61. Лилик М. П. Захисна дія альфа-кетоглютарату у Drosophila melanogaster за 

впливу ксенобіотиків : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. біол. наук  : 

[спец.] 03.00.04 "Біохімія" / Лилик Марія Петрівна ; Тернопіл. нац. мед. ун-т  

ім. І. Я. Горбачевського М-ва охорони здоров'я України, [Прикарпат. нац. ун-т 

ім. Василя Стефаника]. — Тернопіль, 2022. — 20 с. : іл., табл. — Бібліогр.: с. 17—18 

(11 назв). — [2022-0019 А] УДК 577.12:615.31 

62. Семанюк У. В. Регуляція фізіолого-біохімічних показників Drosophila 

melanogaster дієтою та інсуліноподібними пептидами : автореф. дис. на здобуття 

наук. ступеня канд. біол. наук : [спец.] 03.00.04 "Біохімія" / Семанюк Уляна 

Василівна ; Тернопіл. нац. мед. ун-т ім. І. Я. Горбачевського М-ва охорони здоров'я 

України, [Прикарпат. нац. ун-т ім. Василя Стефаника]. — Тернопіль, 2022. — 

20 с. : іл. — Бібліогр.: с. 17—18 (8 назв). — 100 пр. — [2022-0031 А] 

 УДК 577.124:577.2 

6 ПРИКЛАДНІ НАУКИ. МЕДИЦИНА. ТЕХНІКА 

60 Біотехнологія 

На ступінь кандидата 

63. Похилько Ю. М. Біологічні властивості виділених з травного тракту 

кролів бактерій роду Lactobacillus, перспективних для створення пробіотичних 

препаратів : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. с.-г. наук : [спец.] 03.00.20 

"Біотехнологія" / Похилько Юрій Миколайович ; Білоцерків. нац. аграр. ун-т, Нац. 

акад. аграр. наук України, Ін-т с.-г. мікробіології та агропром. вир-ва. — Біла Церква 

(Київ. обл.), 2022. — 19  с. : іл., табл. — Бібліогр.: с. 14—16 (23 назви). — 100 пр. — 

[2022-0062 А] УДК 604.4:[636.92.087.3:579.8-026.81 

61 Медичні науки 

611 Анатомія. Анатомія людини та порівняльна анатомія 

На ступінь кандидата 

64. Івасівка Х. П. Морфологічні зміни у тканинах гортані під впливом 

опіоїду : (експерим. дослідж.) : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. мед. 

наук : [спец.] 14.03.01 "Нормал. анатомія" / Івасівка Христина Петрівна ; М-во 

охорони здоров'я України, Тернопіл. нац. мед. ун-т ім. І. Я. Горбачевського МОЗ 

України, [Львів. нац. мед. ун-т ім. Данила Галицького]. — Тернопіль, 2022. — 20 с. : 

табл. — Бібліогр.: с. 14—17 (24 назви). — 100 пр. — [2022-0054 А] 

 УДК 611.22.068:615.212.7:616-092.9 

65. Черкес М. Б. Особливості гендерних та вікових параметрів верхньощелеп-

них пазух у осіб зрілого віку : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. мед. 

наук : [спец.] 14.03.01 "Нормал. анатомія" / Черкес Мар'яна Богданівна ; М-во 



   

 
15 

охорони здоров'я України, Тернопіл. нац. мед. ун-т ім. І. Я. Горбачевського МОЗ 

України, [Львів. нац. мед. ун-т ім. Данила Галицького]. — Тернопіль, 2022. — 24 с. : 

табл. — Бібліогр.: с. 18—21 (21 назва). — 100 пр. — [2022-0036 А] 

 УДК 611.21.06-053.8 

614 Охорона здоров'я та гігієна.  

Попередження (запобігання) нещасних випадків 

На ступінь кандидата 

66. Климась Р. В. Удосконалення методу прогнозування припинення та по-

ширення горіння системою вогнеперешкоджання на маслонаповнених трансформа-

торних підстанціях : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. техн. наук  : 

[спец.] 21.06.02 "Пожеж. безпека" / Климась Руслан Володимирович ; Держ. служба 

України з надзвичайн. ситуацій, Львів. держ. ун-т безпеки життєдіяльності, [Ін-т 

держ. упр. та наук. дослідж. з цивіл. захисту]. — Львів, 2022. — 25 с., включ. обкл. : 

іл., табл. — Бібліогр.: с. 21—22 (10 назв). — 100 пр. — [2022-0014 А] 

 УДК 614.841.3:621.314 

616 Патологія. Клінічна медицина 

616.3 Патологія травної системи. Розлади травної системи 

На ступінь кандидата 

67. Хілько Ю. О. Порівняльна оцінка лапароскопічних та ендоскопічних 

методів декомпресії жовчних шляхів при пухлинах периампулярної зони : автореф. 

дис. на здобуття наук. ступеня канд. мед. наук : [спец.] 14.01.03 "Хірургія" / Хілько 

Юрій Олександрович ; М-во охорони здоров'я України, Тернопіл. нац. мед. ун-т 

ім. І. Я. Горбачевського МОЗ України, [Держ. установа "Нац. ін-т хірургії та 

трансплантології ім. О. О. Шалімова" НАМН України]. — Тернопіль, 2022. — 20 с. : 

іл., табл. — Бібліогр.: с. 16—18 (13 назв). — 100 пр. — [2022-0034 А] 

 УДК 616.361-089.12:616.367-006 

618 Гінекологія. Акушерство 

На ступінь кандидата 

68. Васьків О. В. Прогнозування розвитку та оптимізація діагностики пери-

натальної патології у вагітних з гестаційною гіпертензією : автореф. дис. на здобуття 

наук. ступеня канд. мед. наук : [спец.] 14.01.01 "Акушерство та гінекологія" / Васьків 

Оксана Володимирівна ; М-во охорони здоров'я України, Тернопіл. нац. мед. ун-т 

ім. І. Я. Горбачевського МОЗ України, [Вінниц. нац. мед. ун-т ім. М. І. Пирогова]. — 

Тернопіль, 2022. — 20 с. : табл. — Бібліогр.: с. 17—18 (9 назв). — 100 пр. — [2022-

0006 А] УДК 618.3-06:616.12-008.331.1 

69. Панчук Е. А. Перинатальні наслідки у вагітних із загрозою передчасних 

пологів за різних фармакотерапевтичних підходів : автореф. дис. на здобуття наук. 

ступеня канд. мед. наук : [спец.] 14.01.01 "Акушерство та гінекологія" / Панчук Еліна 

Анатоліївна ; Одес. нац. мед. ун-т, М-во охорони здоров'я України. — Одеса, 2022. 

— 20 с. : іл. — Бібліогр.: с. 16—17 (9 назв). — 100 пр. — [2022-0061 А] 

 УДК 618.33-06:618.39-036.3]-085.2/.3 

70. Самохвалова О. О. Клінічні особливості рецидивів раку вульви та моле-

кулярно-біохімічні фактори прогнозу : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. 



   

 
16 

мед. наук : [спец.] 14.01.07 "Онкологія" / Самохвалова Олена Олександрівна ; М-во 

охорони здоров'я України, Нац. ін-т раку. — Київ, 2022. — 20 с. : іл., табл. — 

Бібліогр.: с. 16—17 (8 назв). — 100 пр. — [2022-0065 А] 

 УДК 618.16-006.6-036.87-037 

62 Інженерна справа. Техніка загалом 

621 Машинобудування загалом. Ядерна техніка.  

Електротехніка. Машини 

621.4 Теплові двигуни (за винятком парових машин та турбін) 

На ступінь кандидата 

71. Жорник О. В. Підвищення ефективності дозвукового вхідного пристрою 

силової установки з турбогвинтовентиляторним двигуном : автореф. дис. на здобуття 

наук. ступеня канд. техн. наук : [спец.] 05.05.03 "Двигуни та енерг. установки" / 
Жорник Олег Володимирович ; Нац. авіац. ун-т [та ін.]. — Київ, 2022. — 20 с. : іл. — 

Бібліогр.: с. 16—18 (13 назв). — 100 пр. — [2022-0052 А] УДК 621.45.037-226 

621.7 Технологія механічної обробки 

На ступінь кандидата 

72. Губатюк Р. С. Технологія і обладнання для індукційної термічної обробки 

зварних з'єднань термозміцнених залізничних рейок з високовуглецевих сталей : 

автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. техн. наук : спец. 05.03.06 "Зварювання 

та спорідн. процеси і технології" / Губатюк Руслан Сергійович ; НАН України, Ін-т 
електрозварювання ім. Є. О. Патона. — Київ, 2022. — 24, [1] с., включ. обкл. : іл., 

табл. — Бібліогр.: с. 22—23 (13 назв). — 100 пр. — [2022-0050 А] 

 УДК 621.791.05:621.785.54]:625.143.2 

622 Гірнича справа 

622.1/.2 Маркшейдерська зйомка та картування.  

Розвідка родовищ корисних копалин. Гірничі роботи 

На ступінь доктора 

73. Кононенко М. М. Геомеханічне обґрунтування параметрів підземної 

інфраструктури при видобуванні залізної руди із застосуванням емульсійних 
вибухових речовин : [авто]реф. дис. на здобуття наук. ступеня д-ра техн. наук : 

спец. 05.15.09 "Геотехн. і гірн. механіка" ; 05.15.04 "Шахт. та підзем. буд-во" / 

Кононенко Максим Миколайович ; Нац. техн. ун-т "Дніпров. політехніка". — 

Дніпро, 2022. — 36 с. : іл., табл. — Бібліогр.: с. 29—33 (54 назви). — 100 пр. — 

[2022-0015 А] УДК 622.236.4:622.83 

7 МИСТЕЦТВО. ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНЕ  

МИСТЕЦТВО. ІГРИ. СПОРТ 

78 Музика. Музичні інструменти 

На ступінь кандидата 

74. Шевчук І. Г. Українська хорова музика в руслі духовно-естетичних 

шукань національної культури першої половини ХХ століття : автореф. дис. на 



   

 
17 

здобуття наук. ступеня канд. мистецтвознавства : спец. 17.00.03 "Муз. мистецтво" / 

Шевчук Ірина Геннадіївна ; М-во культури та інформ. політики України, Одес. нац. 

муз. акад. ім. А. В. Нежданової. — Одеса, 2022. — 16 с. : іл., табл. — Бібліогр.: с. 15 

(6 назв). — 100 пр. — [2022-0071 А] УДК 784.087.68:008](477)"190/195" 

792 Театр. Сценічне мистецтво. Драматичні вистави 

На ступінь кандидата 

75. Штефюк В. Д. Інтеркультурність акторського тренінгу в сучасному 

театральному мистецтві : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. мистецтво-

знавства : [спец.] 26.00.01 "Теорія та історія культури" / Штефюк Валерія Дмитрів-

на ; Київ. нац. ун-т культури і мистецтв. — Київ, 2022. — 16 с. — Бібліогр.: с. 13—14 

(11 назв). — 100 пр. — [2022-0073 А] УДК 792.071.2.091.2:008(100) 

9 ГЕОГРАФІЯ. БІОГРАФІЇ. ІСТОРІЯ 

93/94 Історія 

94(100-87) Історія зарубіжних країн 

На ступінь доктора 

76. Залєток Н. В. Жінки на військовій службі у Великій Британії та СРСР у 

роки Другої світової війни : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня д-ра іст. наук : 

[спец.] 07.00.02 "Всесвіт. історія" / Залєток Наталія Валеріївна ; НАН України,  

Ін-т історії України. — Київ, 2022. — 40 с. — Бібліогр.: с. 33—36 (35 назв) та в 

підрядк. прим. — 100 пр. — [2022-0010 А] 

 УДК 94:355.1-055.2](410+(47+57))"1939/1945" 

94(477) Історія України 

На ступінь доктора 

77. Білоус Н. О. Тестаментарні практики в міському соціумі Волині кінця 

XVI—XVII ст.: правові, соціокультурні та майнові аспекти : автореф. дис. на 

здобуття наук. ступеня д-ра іст. наук : [спец.] 07.00.01 "Історія України" / Білоус 

Наталія Олексіївна ; НАН України, Ін-т історії України. — Київ, 2022. — 34 с. — 

Бібліогр.: с. 27—30 (43 назви). — 100 пр. — [2022-0002 А] 

 УДК 94:304:347.67](477.82-21)"15/16" 



   

 
18 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК

 

                                                           

 Однакові прізвища та ініціали авторів об'єднано в одному записі незалежно від тематики 

їхніх творів. 
Номери, що відносяться до прізвищ осіб, відображених за ознакою персоналії, подано в 
круглих дужках. 

Аблєєва І. Ю. 57 
Аганін Б. Ю. 18 
Алєксєєв О. О. 47 
Балагура Р. В. 41 
Білоус Н. О. 77 
Білоус О. Ю. 44 
Біляєва В. В. 9 
Білязе О. С. 8 
Буга Г. С. 17 
Буртовий М. О. 36 
Вакульчук О. А. 5 
Васьків О. В. 68 
Вербівська Л. В. 1 
Гикало Ю. В. 45 
Григор'єва Є. С. 10 
Губатюк Р. С. 72 
Гурин М. О. 40 
Данилюк А. В. 19 
Довбенко А. М. 20 
Донець М. А. 21 
Жорник О. В. 71 
Залєток Н. В. 76 
Затолочний В. С. 37 
Захаров А. В. 22 
Івасівка Х. П. 64 
Йовенко І. І. 23 

Казьміна- 
Воронець Я. С. 24 
Каплієнко А. І. 53 
Климась Р. В. 66 
Кононенко М. М. 73 
Копач В. В. 59 
Кузнецова О. В. 60 
Лаба О. В. 42 
Лех Р. В. 38 
Лилик М. П. 61 
Любохинець Л. С. 3 
Мандзій С. В. 14 
Маркусь І. С. 54 
Махніцький О. І. 25 
Михайлів М. О. 16 
Молнар Т. І. 48 
Недзельська Г. В. 39 
Обруч Г. В. 12 
Осіп Н. Б. 55 
Осос П. А. 13 
Панчук Е. А. 69 
Поліш В. В. 15 
Потеряйко С. П. 43 
Похилько Ю. М. 63 
Притолюк Н. М. 26 
Прокудін О. С. 27 

Прянішнікова І. В. 28 
Розумяк Р. В. 29 
Самохвалова О. О. 70 
Саранов С. Г. 30 
Семанюк У. В. 62 
Терейковська Л. О. 2 
Титикало В. С. 4 
Токар П. Т. 31 
Трофіменко О. В. 32 
Туренко В. Е. 6 
Хілько Ю. О. 67 
Хромченкова Н. М. 56 
Чередніченко С. В. 46 
Черкес М. Б. 65 
Чинчик А. А. 11 
Швардак М. В. 49 
Швець О. А. 50 
Шевчук І. Г. 74 
Шеметенко Л. П. 33 
Шетеля Н. І. 51 
Шкіндюк В. І. 34 
Штефюк В. Д. 75 
Щирук М. О. 35 
Юзв'як М. Й. 58 
Юзик О. П. 52 
Яремко Р. Я. 7 

ГЕОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

Велика Британія 
 іст. науки 76 
Волинська обл. 
 іст. науки 77 
Греція Стародавня 
 філос. науки 6 
Дніпро 
 біол. науки 60 
Закарпатська обл. 
 пед. науки 48 
Німеччина 
 пед. науки 50 
Польща 
 пед. науки 52 

Рим Стародавній 
 філос. науки 6 
СРСР 
 іст. науки 76 
Україна 
 держ. упр. 43, 45 
 екон. науки 1, 8, 11, 13, 44 
 іст. науки 5, 42 
 мистецтвознавство 74 
 пед. науки 46 
 техн. науки 10 
 юрид. науки 14, 15, 17, 18, 20-25,  
  27, 31-33, 41 

 


